

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## NANJING SINOLIFE UNITED COMPANY LIMITED\*

### 南京中生聯合股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：3332)

## 截至2013年12月31日止年度之末期業績公佈

### 財務摘要

- 營業額增加29.5%至人民幣194.7百萬元 (2012年：人民幣150.4百萬元)
- 毛利增加33.6%至人民幣173.8百萬元 (2012年：人民幣130.1百萬元)
- 本年利潤增加23.8%至人民幣70.8百萬元 (2012年：人民幣57.2百萬元)
- 每股基本盈利增加20%至人民幣12分 (2012年：人民幣10分)
- 董事會不建議宣派截至2013年12月31日止年度之任何末期股息 (2012年：無)

### 末期業績

南京中生聯合股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司連同其附屬公司(「本集團」)截至2013年12月31日止年度(「本年度」)的經審核綜合末期業績，連同截至2012年12月31日止年度之比較數字如下：

\* 僅供識別

## 綜合全面收益表

截至2013年12月31日止年度

	附註	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
營業額	5	194,736	150,372
銷售成本		<u>(20,909)</u>	<u>(20,276)</u>
毛利		173,827	130,096
其他收入及其他收益／虧損	6	2,309	1,484
銷售及經銷開支		(39,807)	(34,047)
行政開支		(27,018)	(20,621)
上市費用		<u>(14,314)</u>	<u>—</u>
除所得稅前利潤	7	94,997	76,912
所得稅開支	8	<u>(24,211)</u>	<u>(19,675)</u>
本年利潤		70,786	57,237
於期後或重新分類為利潤或虧損的 其他全面收入，除稅後 換算海外業務的匯兌差額		<u>(417)</u>	<u>(11)</u>
本年全面收入總額		<u><u>70,369</u></u>	<u><u>57,226</u></u>
		人民幣	人民幣
每股盈利：			
— 基本及攤薄	9	<u><u>0.12</u></u>	<u><u>0.10</u></u>

綜合財務狀況表  
於2013年12月31日

	附註	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	10	21,770	18,476
預付土地租賃款項		4,165	4,266
無形資產		32	98
收購物業、廠房及設備的按金		–	3,795
遞延稅項資產		1,122	1,569
		<u>27,089</u>	<u>28,204</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		7,124	13,684
預付土地租賃款項		101	101
貿易及其他應收款項	11	12,651	3,731
應收董事款項		–	691
現金及銀行結存		164,780	93,220
		<u>184,656</u>	<u>111,427</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	12	19,505	10,037
應付一名董事款項		12	3,983
應付所得稅		8,346	6,098
		<u>27,863</u>	<u>20,118</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>156,793</u>	<u>91,309</u>
<b>資產淨值</b>		<u>183,882</u>	<u>119,513</u>
<b>股本及儲備</b>			
股本		61,111	55,000
儲備		122,771	64,513
<b>權益總額</b>		<u>183,882</u>	<u>119,513</u>

# 綜合財務報表附註

截至2013年12月31日止年度

## 1. 一般資料

本公司為在中華人民共和國（「中國」）註冊成立的股份有限公司。註冊辦事處地址為中國江蘇省南京市玄武區長江路188號德基大廈30樓。

本集團主要在中國從事製造及銷售營養膳食補充劑及保健食品。

## 2. 採納新增及經修訂香港財務報告準則

本集團於編製全年綜合財務報表時已採納由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈於2013年1月1日或以後開始的會計期間生效的所有新增及經修訂準則、修訂及詮釋（以下統稱「香港財務報告準則」）。

香港會計師公會亦已頒佈下列尚未生效的新增及經修訂香港財務報告準則，其可能與本集團相關但於編製綜合財務報表時並無提早採納。

香港會計準則第32號的修訂  
香港會計準則第36號的修訂  
香港財務報告準則第9號

金融工具：呈列－抵銷金融資產及金融負債<sup>1</sup>  
資產減值－披露於非金融資產可收回金額<sup>1</sup>  
金融工具<sup>2</sup>

附註：

<sup>1</sup> 於2014年1月1日或之後開始的年度期間生效

<sup>2</sup> 尚無確定強制生效的日期，但仍可供採納

### 香港會計準則第32號的修訂－抵銷金融資產及金融負債

有關修訂通過對香港會計準則第32號加設應用指引而澄清有關抵銷的規定，該指引對實體「目前擁有法律上可強制執行權利以抵銷」的時間以及總額結算機制被認為是等同於淨額結算的時間作出澄清。

### 香港會計準則第36號的修訂，可收回金額披露

有關修訂限制披露一項資產或現金產生單位（現金產生單位）於減值虧損獲確認或撥回期間內的<sup>1</sup>可收回金額規定，倘已減值資產或現金產生單位的可收回金額已按照公允價值減出售成本釐定，則會擴大披露範圍。

## 香港財務報告準則第9號 – 金融工具

根據香港財務報告準則第9號，金融資產分類為按公允價值或按攤銷成本計量的金融資產，視乎實體管理金融資產的業務模式及金融資產的合約現金流量特點而定。公允價值收益或虧損將於損益中確認，惟對於若干非買賣股本投資，實體可選擇於其他全面收入中確認收益及虧損。香港財務報告準則第9號貫徹香港會計準則第39號有關金融負債的確認、分類及計量規定，惟就指定為按公允價值計入損益的金融負債而言，因該負債的信貸風險變動而引致的公允價值變動金額乃於其他全面收入中確認，除非此舉將產生或擴大會計錯配。此外，香港財務報告準則第9號保留香港會計準則第39號有關不再確認金融資產及金融負債的規定。

本集團現正評估此等新增／經修訂香港財務報告準則的潛在影響，董事認為，應用新增／經修訂香港財務報告準則對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

### 3. 編製綜合財務報表的基準

#### (a) 合規聲明

綜合財務報表乃按香港財務報告準則及香港公司條例的披露要求編製。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則所規定的適用披露。

#### (b) 計量基準

綜合財務報表乃按歷史成本法編製。

#### (c) 功能及呈列貨幣

綜合財務報表乃以本公司的功能貨幣人民幣（「人民幣」）呈列。

### 4. 分部資料

#### (a) 可報告分部

本集團根據由主要經營決策人審核用於作出戰略決策的報告釐定其經營分部。本集團主要經營單一業務分部，即在中國製造及銷售營養膳食補充劑以及銷售包裝保健食品。

#### (b) 地域資料

本集團旗下大部分公司的所屬地為中國且大部分非流動資產均位於中國。本集團全部來自外部客戶的收入也均在中國產生。

(c) 來自主要產品的收入

以下為本集團來自主要產品的收入分析：

	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
中國研發製造的營養膳食補充劑	102,144	95,744
澳大利亞或新西蘭製造的食品和營養膳食補充劑	90,810	53,129
其他	1,782	1,499
	<u>194,736</u>	<u>150,372</u>

(d) 有關主要客戶的資料

概無與單一外部客戶交易的收入佔本集團收入的10%或以上。

5. 營業額

收入亦即本集團的營業額，指年內已售貨品扣除增值稅後的發票淨值。

6. 其他收入及其他收益／虧損

	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
銀行利息收入	1,313	985
短期投資收入	775	318
政府補助金	260	—
出售物業、廠房及設備虧損	(76)	—
匯兌收益淨額	1	111
其他	36	21
撤銷長期未償還的貿易及其他應付款項	—	49
	<u>2,309</u>	<u>1,484</u>

## 7. 除所得稅前利潤

除所得稅前利潤乃在扣除以下各項後得出：

	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
已售存貨的成本	17,207	17,840
員工成本	36,818	28,392
預付土地租賃款項攤銷	101	100
無形資產攤銷	66	65
核數師薪酬	1,175	329
物業、廠房及設備折舊	3,368	1,982
與物業及店舖有關的經營租賃租金	8,994	4,025
研發開支	903	219

## 8. 所得稅開支

(a) 於綜合全面收益表中的稅項金額為：

	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
即期稅項－		
中國企業所得稅		
－ 年內撥備	23,284	19,319
－ 過往年度撥備不足	479	－
即期稅項－		
澳大利亞所得稅		
－ 年內撥備	－	188
	<u>23,763</u>	<u>19,507</u>
遞延稅項		
－ 暫時差額的產生及撥回	448	168
所得稅開支	<u>24,211</u>	<u>19,675</u>

年內的中國企業所得稅乃按根據中國相關所得稅規則及法規釐定的本集團應課稅利潤的25%的法定稅率計提撥備。

年內的澳大利亞所得稅乃按澳大利亞附屬公司應課稅利潤的30%計提撥備。

(b) 年內的所得稅開支與按綜合全面收益表所示的利潤對賬如下：

	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
除所得稅前利潤	<u>94,997</u>	<u>76,912</u>
除所得稅前利潤稅項，按中國企業所得稅稅率計算	23,749	19,228
在其他司法權區營運附屬公司的稅率不同的影響	114	96
不可扣稅開支的稅務影響	382	802
未確認可抵扣暫時差額的稅務影響	-	(4)
過往年度撥備不足	479	-
其他	<u>(513)</u>	<u>(447)</u>
所得稅開支	<u><u>24,211</u></u>	<u><u>19,675</u></u>

## 9. 每股盈利

年內每股基本盈利乃根據本年利潤計算，並假設本公司由有限公司轉制為股份有限公司時發行的55,000,000股股份自2012年1月1日起便已發行及本公司已自同日起進行股份拆細。

	2013年	2012年
本年利潤(人民幣千元)	70,786	57,237
已發行普通股的加權平均數	588,508,301	550,000,000
每股基本盈利(人民幣)	<u><u>0.12</u></u>	<u><u>0.10</u></u>

截至2012年及2013年12月31日止年度，概無已發行的潛在攤薄普通股，該兩個年度的每股攤薄盈利的金額與每股基本盈利相同。

## 10. 物業、廠房及設備

	樓宇 人民幣千元	租賃裝修 人民幣千元	廠房及機器 人民幣千元	辦公室設備 人民幣千元	汽車 人民幣千元	在建工程 人民幣千元	總計 人民幣千元
於2012年1月1日，扣除累計折舊	16,464	4	724	359	521	-	18,072
添置	-	639	-	658	1,093	-	2,390
折舊	(1,047)	(39)	(239)	(287)	(370)	-	(1,982)
匯兌調整	-	-	-	-	(4)	-	(4)
於2012年12月31日，扣除累計折舊	<u>15,417</u>	<u>604</u>	<u>485</u>	<u>730</u>	<u>1,240</u>	<u>-</u>	<u>18,476</u>
於2012年12月31日：							
成本	21,818	669	4,513	2,058	4,074	-	33,132
累計折舊	<u>(6,401)</u>	<u>(65)</u>	<u>(4,028)</u>	<u>(1,328)</u>	<u>(2,834)</u>	<u>-</u>	<u>(14,656)</u>
賬面淨值	<u>15,417</u>	<u>604</u>	<u>485</u>	<u>730</u>	<u>1,240</u>	<u>-</u>	<u>18,476</u>
於2013年1月1日，扣除累計折舊	<b>15,417</b>	<b>604</b>	<b>485</b>	<b>730</b>	<b>1,240</b>	<b>-</b>	<b>18,476</b>
添置	<b>3,795</b>	<b>1,857</b>	-	<b>747</b>	<b>193</b>	<b>151</b>	<b>6,743</b>
折舊	<b>(1,213)</b>	<b>(1,170)</b>	<b>(185)</b>	<b>(353)</b>	<b>(447)</b>	-	<b>(3,368)</b>
處置	<b>(71)</b>	-	-	<b>(3)</b>	<b>(7)</b>	-	<b>(81)</b>
於2013年12月31日，扣除累計折舊	<u>17,928</u>	<u>1,291</u>	<u>300</u>	<u>1,121</u>	<u>979</u>	<u>151</u>	<u>21,770</u>
於2013年12月31日：							
成本	25,513	2,526	4,513	2,779	4,058	151	39,540
累計折舊	<u>(7,585)</u>	<u>(1,235)</u>	<u>(4,213)</u>	<u>(1,658)</u>	<u>(3,079)</u>	<u>-</u>	<u>(17,770)</u>
賬面淨值	<u>17,928</u>	<u>1,291</u>	<u>300</u>	<u>1,121</u>	<u>979</u>	<u>151</u>	<u>21,770</u>

## 11. 貿易及其他應收款項

### 本集團

	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
貿易應收款項	2,140	474
其他應收款項	381	283
按金及預付款項	10,130	2,974
	<u>12,651</u>	<u>3,731</u>

於各報告期末，貿易應收款項(扣除減值虧損)的賬齡分析如下：

	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
1個月內	1,923	165
1至3個月	207	296
3個月至1年	5	9
1年以上	5	4
	<u>2,140</u>	<u>474</u>

本集團就銷售貨物授予若干特定客戶15至60天的信貸期。通常，本集團並無授出信貸期予所有其他客戶，發票一旦發出便到期。

已逾期但未減值的貿易應收款項的賬齡如下：

	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
1個月內	458	13
1至3個月	17	5
3個月至1年	5	9
1年以上	5	4
	<u>485</u>	<u>31</u>

本集團根據所採納會計政策，透過個別評估確認減值虧損。

本集團的已逾期但未減值的應收款項乃與若干往績記錄良好的獨立客戶有關。根據過往經驗，董事認為不必就此等結餘作出減值，此乃由於信貸質素概無重大變動及結餘仍被視為可悉數收回。本集團的既無逾期亦無減值的應收款項乃與近期並無違約記錄的若干獨立客戶有關，因此，本集團並無就此等結餘持有任何抵押品。

## 12. 貿易及其他應付款項

### 本集團

	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
貿易應付款項	550	885
其他應付款項及應計費用	<u>18,955</u>	<u>9,152</u>
	<u><b>19,505</b></u>	<u><b>10,037</b></u>

所有貿易應付款項及其他應付款項及應計費用將在12個月內結清。

於各報告期末的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	2013年 人民幣千元	2012年 人民幣千元
1個月內	37	230
1至3個月	496	443
3個月至1年	-	86
1年以上	<u>17</u>	<u>126</u>
	<u><b>550</b></u>	<u><b>885</b></u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

受惠於本集團的競爭優勢及中國快速增長的行業趨勢，本集團於2013年的業績表現理想。本集團的營業額由2012年的人民幣150.4百萬元增至2013年的人民幣194.7百萬元，而本年度利潤則由2012年的人民幣57.2百萬元增至2013年的人民幣70.8百萬元，增幅分別為29.5%及23.8%。

於本年度，本集團把握中國龐大而增長快速的補充劑行業的高增長機遇。在消費者可支配收入不斷增加、中國人口平均年齡及壽命上升、中國亞健康狀況的人口不斷擴大以及對營養膳食補充劑的意識日益提升等因素的推動下，中國營養膳食補充劑行業日益增長。憑藉以品牌建設為重點的專賣店商業模式、龐大及多元化的產品組合、廣闊的客戶基礎以及對營養膳食補充劑行業的深入知識及經驗，本集團相信其具備足夠條件，抓緊具吸引力的市場機遇，並在營業額、利潤及客戶基礎方面創造強勁增長。

本集團已在目標市場具有較高品牌知名度，並擁有多元化的產品組合。本集團專注透過中生及康培爾品牌經營的零售店進行品牌建設。本集團將中生系列產品定位為中老年消費者安全可靠的營養膳食補充劑，而康培爾系列產品則定位為高端、增長快速的天然營養膳食補充劑，針對年輕富裕人士及家庭。截至2013年12月31日，本集團發售63項產品，其中包括19項中生系列產品及31項康培爾系列產品。此外，本集團於本年度推出9項康培爾系列產品。

本集團已採用市場為本的研究及產品開發流程，滿足不斷轉變的消費者需要及要求，並取得快速增長的產品發展。本集團產生的研發成本由2012年的人民幣0.2百萬元增至2013年的人民幣0.9百萬元。

強大的品牌認知度及聲譽對本集團的成功至關重要。本集團極力維持高水平的客戶滿意度以及客戶忠誠度。本集團於本年度已就客戶互動投入大量資源，提供個性化的保健解決方案及產品選擇意見。

於本年度，本集團持續參與多項營銷及推廣活動以加深客戶對產品的認知，包括(i)在中國的主要節假日推行季節性推廣及折扣；(ii)就其兩個產品系列參加展銷會；及(iii)進行媒體、報章和雜誌及互聯網廣告。

本集團快速增長的零售網絡及多元化銷售平台令本集團能夠服務廣大的客戶群體。截至2013年12月31日，本集團擁有覆蓋中國15個省份及直轄市的32個城市的多元化銷售平台。本集團在中國的多元化銷售平台主要包括中生品牌零售店（20家專賣店、13家地區銷售中心、1家百貨專櫃），及28家康培爾品牌零售店。中生品牌零售店主要位於商業中心區、設施完善的住宅區域或地方交通中心。康培爾品牌零售店主要位於大型高檔購物中心。此外，本集團擁有一家在上海進行獨家銷售的經銷商。本集團同時開設康培爾網店(<http://conbair.tmall.com>)，此網店於2013年5月開始營運。

為應付銷售的擴充，本集團現正計劃擴充位於江蘇省南京市的生產設施，包括(i)新建一條生產線；(ii)成立一個研發測試中心；及(iii)成立一個資訊及物流控制中心(預期將於2015年年底完成)。通過新的生產線，本集團預期年產能分別達800,000劑、650,000劑及2,000,000劑的水平製造軟膠囊劑、罐裝粉劑及迷你瓶裝飲料等形式的產品。

## 財務回顧

### 業績

本集團於2013年的營業額為人民幣194.7百萬元，較2012年的人民幣150.4百萬元增加約29.5%。本年度利潤由2012年的人民幣57.2百萬元增加約23.8%至2013年的人民幣70.8百萬元。按本年度已發行股份（「股份」）加權平均數588,500,000股（2012年：550,000,000股）計算，本公司的每股基本盈利為人民幣12分（2012年：人民幣10分）。2013年財務業績有所增長主要是由於2013年下半年銷售迅速增急所致。

### 營業額

本集團的營業額由2012年的人民幣150.4百萬元增加約29.5%至2013年的人民幣194.7百萬元。中生系列產品銷售由2012年的人民幣95.7百萬元增加約6.7%至2013年的人民幣102.1百萬元，主要是由於本年度中生系列產品的輔酶Q<sub>10</sub>片／膠囊、葡芪膠囊及維思膠囊有所增長。澳大利亞或新西蘭製造的食品和營養膳食補充劑的銷售由2012年的人民幣53.1百萬元增加約71.0%至2013年的人民幣90.8百萬元，主要是由於本年度康培爾系列產品的橄欖葉提取液及鵝鵝油膠囊的銷售迅速增長。

## 毛利

本集團的毛利由2012年的人民幣130.1百萬元增至2013年的人民幣173.8百萬元。本集團的平均毛利率則由2012年的86.5%增至2013年的89.3%。毛利率增加主要是由於產品組合變化及客戶基礎擴大所致。客戶基礎擴大包括市場渠道增加、新客戶增加、忠誠客戶重覆購買及銷售員工的銷售能力增加。

## 其他收入及其他收益及虧損

本集團的其他收入及其他收益及虧損由2012年的人民幣1.5百萬元增至2013年的人民幣2.3百萬元，主要是由於銀行存款及購自銀行的理財產品的利息收入增加。

## 銷售及經銷開支

本集團的銷售及經銷開支由2012年的人民幣34.0百萬元增加約17.1%至2013年的人民幣39.8百萬元，分別佔本集團2012年及2013年營業額約22.6%及20.4%。有關增加主要是由於本年度迅速開設23家康培爾零售店，導致員工費用由2012年的人民幣17.2百萬元增至2013年的人民幣23.4百萬元；及門店租金及相關租賃開支由2012年的人民幣1.8百萬元增至2013年的人民幣4.1百萬元。以上影響因其他銷售及經銷開支減少而被部分抵銷。

## 行政開支

本集團的行政開支由2012年的人民幣20.6百萬元增加約31.1%至2013年的人民幣27.0百萬元，分別佔本集團2012年及2013年營業額約13.7%及13.9%。有關增加主要是由於顧問費由2012年的人民幣0.5百萬元增至2013年的人民幣1.8百萬元；員工費用由2012年的人民幣9.9百萬元增至2013年的人民幣11.7百萬元；研發成本由2012年的人民幣0.2百萬元增至2013年的人民幣0.9百萬元；以及物業、廠房及設備折舊由2012年的人民幣1.6百萬元增至2013年的人民幣3.1百萬元所致。

## 上市開支

本集團於本年度產生的上市開支包括估值開支及與本集團首次公開發售有關的法律及其他專業意見的顧問服務。由於本公司於2014年1月15日上市，2013年已產生並確認上市開支，相關金額為人民幣14.3百萬元。

## 稅項

所得稅開支由2012年的人民幣19.7百萬元增加約22.8%至2013年的人民幣24.2百萬元，主要是由於除稅前利潤增加所致。本集團於2012年及2013年的實際稅率均約為25%。

## 本年度利潤

基於上文所述，本集團的本年度利潤由2012年的人民幣57.2百萬元增至2013年的人民幣70.8百萬元。增加是由於營業額由2012年的人民幣150.4百萬元增至2013年的人民幣194.7百萬元，以及有效控制銷售及經銷開支的相關增幅所致。

## 流動資金及資本資源

### 存貨

於2013年12月31日，本集團的存貨減至人民幣7.1百萬元（2012年：人民幣13.7百萬元），主要是由於銷售部與採購部召開每月例會得以有效控制存貨水平，以及更準確地預測客戶需求所致。本集團的存貨包括原材料、在製品、製成品及採購品。於本年度，存貨週轉天數約為182天（2012年：222天）。於本年度存貨週轉天數縮短主要是由於年末存貨減少所致。

### 貿易應收款項

於2013年12月31日，本集團的貿易應收款項為人民幣2.1百萬元（2012年：人民幣0.5百萬元）。於本年度，獨家經銷商一般獲授予30天的信貸期，而康培爾零售店的購物中心則獲授予15天至60天的信貸期。貿易應收款項週轉天數增至2.4天（2012年：0.9天），主要是由於涉及授予購物中心信貸期的康培爾系列產品的銷售增加所致。

### 貿易應付款項

於2013年12月31日，本集團的貿易應付款項為人民幣0.6百萬元（2012年：人民幣0.9百萬元）。貿易應付款項週轉天數維持13天不變（2012年：13天），主要反映本集團與供應商的結算穩定。

## 借款及資產抵押

於2012年及2013年12月31日，本集團並無未償還銀行借款及資產抵押。

## 資本開支

於2013年，本集團斥資約人民幣2.9百萬元（2012年：人民幣2.4百萬元）購買物業、廠房及設備。

## 資本承擔及或然負債

於2013年12月31日，本集團的資本承擔約為人民幣1.1百萬元（2012年：無），全部與收購物業、廠房及設備有關。於2013年12月31日，本集團並無重大或然負債（2012年：無）。

## 本公司首次公開發售及配售的所得款項淨額用途

本公司股份上市（「上市」）及發行超額配發股份的所得款項淨額總計約為428.7百萬港元（人民幣336.4百萬元）。

由於本公司於2014年1月15日上市，故於2013年12月31日前，本公司並無上市所得款項。上市所得款項淨額當中，(i)約43%將用於擴張位於江蘇省南京市的生产設施；(ii)約34%將於未來兩年內為營銷及推廣活動提供資金；(iii)約18%將用於在未來數年內加強及擴張銷售網絡，並滲透至新區域；及(iv)餘下約5%將用作營運資金及其他一般企業用途，詳情載於本公司日期為2013年12月31日的招股章程（「招股章程」）「未來計劃及所得款項用途」一節內。

## 展望

於2013年中央政府新領導人換屆，全球經濟正逐步走出金融危機的陰霾，經濟重組及改革為中國經濟增長的重要關鍵。

本集團堅守以品牌建設為重點的專賣店商業模式以吸引大多數消費者及潛在消費者，同時為客戶提供健康解決方案，使本集團能夠從百花齊放的營養膳食補充劑市場的競爭對手中脫穎而出，同時亦可提升消費者的忠誠度及信心。因此，本年度營養膳食補充劑產品的銷售迅速增加。

展望未來，本集團致力抓緊每個機會成為業內領先的營養膳食補充劑供應商。本集團將於來年大力推行以下主要措施，以實現快速穩定的發展：

1. 繼續保持在營養補充劑產品研發方面的領導地位；加強推廣領先、高新技術營養膳食補充劑產品，例如中生系列產品的輔酶Q<sub>10</sub>片／膠囊及亞麻酸軟膠囊。
2. 加大力度鞏固「康培爾」品牌的市場地位，在一線城市的大型及高檔購物中心預計開設康培爾零售店至40家，並以「源自澳大利亞進口」作為品牌亮點。通過提供一系列的澳大利亞特色的營養膳食補充劑，以滿足不同消費者對健康產品的需求。
3. 更積極地與電子商貿網(<http://tmall.taobao.com>)及其他本地及國際網上商店供應商合作以開發迅速增長的銷售渠道。
4. 抓緊省市級政府及機關的支持，深化與銀行、養老金管理局及展銷會等多平台的合作來推動品牌及產品。
5. 加強海洋及植物提煉產品的研發，實現傳統中藥資源全面發展為生物技術的轉型。
6. 推行創新技術、採用新媒體及有效的內部控制，進一步加強以市場為本的方法。
7. 持續擴充以品牌建設為重點的專賣店，加大力度了解新區域市場及新經銷網絡，以確保單店收入得以改善。

於2014年，董事會及董事長對本集團的未來發展具充足信心。為創造更美好將來，本集團在業務發展方面採取積極及務實的態度，致力擴大銷售網絡、鞏固全國銷售覆蓋、執行策略招攬傑出人才、擴大專業管理團隊及營銷團隊，以及建立專業業務管理理念和模式。本集團有信心並有能力克服各種困難與挑戰，同時抓緊迅速增長帶來的機遇，為股東實現業務價值最大化。

## 人力資源管理

高質素及盡責的員工是本集團於競爭市場得以成功不可或缺的資產。藉著定期提供全面的培訓及企業文化教育，員工能夠獲得營養膳食補充劑行業方面的持續培訓及發展。此外，本集團為全體僱員提供符合行業慣例並具競爭力的薪酬待遇及

多種附帶福利。本集團定期檢討其人力資源及薪酬政策，以確保符合市場慣例及監管規定。於2013年12月31日，本集團僱用員工530人。截至2013年12月31日止年度的薪金及相關成本總額約為人民幣36.8百萬元（2012年：人民幣28.4百萬元）。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2013年12月31日止年度，本公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 證券交易的標準守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為監管董事買賣本公司證券交易的行為守則。

本公司已向董事作出特定查詢，全體董事已確認，彼等自2014年1月15日（「上市日期」）起直至本公佈日期止整個期間均已遵守標準守則。

## 企業管治常規守則

董事認為，自本公司股份自上市日期起直至本公佈日期止整個期間均已遵守上市規則附錄十四企業管治守則及企業管治報告所載守則條文。

## 不競爭承諾

本公司的控股股東（定義見上市規則）桂平湖先生及吳艷梅女士以本公司為受益人作出不競爭承諾。彼等已確認遵守不競爭承諾。董事會（包括獨立非執行董事）認為，有關控股股東一直遵守以本公司為受益人的有關不競爭承諾。

## 審核委員會

本公司於2013年2月3日成立審核委員會。審核委員會目前包括三名獨立非執行董事，即蔣伏心先生、馮晴女士及鄭嘉福先生。審核委員會主要負責審閱及監督財務申報程序及內部控制體制。審核委員會已審閱本公司所採納之會計原則及常規以及本集團於本年度之經審核末期業績。

## 末期股息

董事會不建議宣派本年度之任何末期股息。(2012年：無)

## 股東週年大會

本公司之股東週年大會(「股東週年大會」)謹訂於2014年6月6日(星期五)舉行。召開股東週年大會之通告將於適當時候刊發及寄發予本公司股東。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於2014年5月7日(星期三)至2014年6月6日(星期五)(首尾兩天包括在內)暫停辦理H股股份過戶登記。為確定合資格出席股東週年大會或其任何續會，本公司H股股東最遲應於2014年5月5日(星期一)下午4時30分前將股票及所有相關過戶文據送往香港中央證券登記有限公司(地址為：香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室)辦理過戶登記手續。

## 香港立信德豪會計師事務所有限公司之工作範圍

本公司核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司(「立信德豪」)已同意本份本年度之年度業績公佈所載之上述數字，與本集團本年度綜合財務報表所載金額相符。立信德豪就此進行之工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈香港核數準則，香港審閱委聘準則或香港核證委聘準則而進行之核證服務委聘，因此，立信德豪並無就本公佈作出任何保證。

## 刊發全年業績公佈及年報

本全年業績公佈於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.zs-united.com](http://www.zs-united.com))刊載。本公司本年度之年報將適時寄發予本公司股東並於以上網站刊載。

承董事會命  
南京中生聯合股份有限公司  
董事長  
桂平湖

香港，2014年3月27日

於本公佈日期，執行董事為桂平湖先生、張源女士、徐麗女士及朱飛飛女士；非執行董事為許春濤先生；以及獨立非執行董事為蔣伏心先生、馮晴女士及鄭嘉福先生。